
 

 

Gētes institūta Rīgā bibliotēkas lietošanas noteikumi 

2024. gada augusta redakcija 

 

Bibliotēka ir atvērta visiem apmeklētājiem. Grāmatu un mediju izmantošana uz 

vietas bibliotēkā un to iznomāšana ir bezmaksas.  

 

Reģistrācija 

Lai varētu lietošanai mājās saņemt grāmatas un audiovizuālos medijus, ir 

nepieciešama derīga lasītāja karte. Lasītāja karte – digitālā formā lietotnē BibToGo 

vai plastikāta kartes formā – pēc reģistrēšanās un personu apliecinoša dokumenta 

uzrādīšanas tiek izsniegta Gētes institūtā Rīgā. Bērni un jaunieši līdz 18 gadu 

vecumam tiek reģistrēti tikai ar vecāku vai aizbildņa piekrišanu.  

Lūdzu, ievērojiet aktuālos norādījumus par datu aizsardzību bibliotēkas 

lietotājiem, kas aktuālajā redakcijā pieejami bibliotēkā un mūsu mājaslapā.  

Ar reģistrēšanos – tiešsaistē vai uz vietas bibliotēkā – jūs piekrītat datu 

aizsardzības un bibliotēkas noteikumiem. Par bibliotēkas noteikumu neievērošanu 

lasītājs var tikt izslēgts no bibliotēkas. Lūdzu, informējiet mūs par sava uzvārda 

vai adreses maiņu. Bibliotēkas noteikumi var tikt mainīti. 

 

Mediju izsniegšana 

Mediju izsniegšana un atdošana notiek pie bibliotēkas pašapkalpošanās stenda 

(RFDI). Lasītājs var vienlaikus iznomāt līdz 10 medijiem. Visu mediju lietošanas 

termiņš ir 4 nedēļas. Uzziņu literatūra un avīžu un žurnālu aktuālākie izdevumi 

lasīšanai uz mājām netiek izsniegti 

 

Lietošanas termiņa pagarināšana/mediju rezervēšana 

Izsniegto mediju lietošanas termiņus ir iespējams pagarināt pie pašapkalpošanās 

stenda, savā lietotāja kontā tiešsaistes katalogā vai lietotnē BibToGo līdz 5 reizēm 

(izņemot sagatavošanās materiālus eksāmeniem un īpaši marķētas grāmatas). 

Izņēmuma gadījumos to iespējams veikt arī telefoniski vai e-pastā. Medijiem, ko 

rezervējis cits lasītājs, lietošanas termiņa pagarināšanas iespēja tiek atcelta.  

Izsniegtos materiālus ir iespējams rezervēt. Tiklīdz rezervētais materiāls 

atgriezīsies bibliotēkā, jūs saņemsiet automātisku e-pasta paziņojumu. Rezervētie 

materiāli bibliotēkā tiek uzglabāti 1 nedēļu. Lasītājam iespējams rezervēt ne vairāk 

kā 5 materiālus. 

 

Atdošana 

Mediju atdošana iespējama bibliotēkas darba laikā pie pašapkalpošanās stenda.  

Par atdošanas termiņa neievērošanu tiek piemērota soda nauda 0,25 EUR nedēļā 

par vienu mediju.  

Lūdzam izturēties pret medijiem saudzējoši un nebojāt grāmatas, izdarot tajās 

pasvītrojumus vai piezīmes. Par sabojātiem vai pazaudētiem medijiem atbild 

lasītājs. Lasītājs ir atbildīgs par autortiesību ievērošanu. Par jauniešiem līdz 18 

gadu vecumam ir atbildīgi vecāki vai aizbildņi.  

 

 



 

 

 

Mediju pasūtīšana 

Medijus ir iespējams pasūtīt ar elektroniskā kataloga starpniecību un lietotnē 

BibToGo un pēc tam saņemt Gētes institūtā. Norādes par pasūtījuma veikšanu 

atradīsiet mūsu mājaslapā. 

 

Lietu bibliotēka 

Lietu bibliotēkā esošie priekšmeti bez maksas tiek iznomāti Gētes institūta Rīgā 

reģistrētajiem lasītājiem. Vienā reizē var iznomāt tikai vienu priekšmetu. 

Priekšmeta lietošanas termiņu iespējams pagarināt tikai vienu reizi. Priekšmetam, 

ko rezervējis cits bibliotēkas lietotājs, lietošanas termiņa pagarināšana tiek atcelta. 

Visas ierīces un priekšmeti tiek iznomāti tikai uz paša iznomātāja atbildību. 

Lietošanas instrukcijas ievērošana ir obligāta. Gētes institūts Rīgā neuzņemas 

atbildību par negadījumiem vai savainojumiem, kas radušies vai gūti, lietojot 

ierīces vai priekšmetus. Nozaudētus vai speciāli sabojātus priekšmetus jāaizstāj 

lietotājam.  

 

Digitālā bibliotēka ONLEIHE 

Onleihe sistēma ir Gētes institūta bezmaksas digitālā bibliotēka, kas pieejama 

tīmekļvietnes versijā vai lietotnē. 

Lai lietotu Onleihe sistēmu, ir jāautorizējas mūsu vietnē Mein Goethe.de un izvēlnē 

„Meine Onleihe“ jānoklikšķina uz „Anmelden“. 

Elektronisko mediju atgriešana notiek automātiski, lietošanas termiņu pagarināt 

nav iespējams. Citu lietotāju iznomātus medijus ir iespējams rezervēt. 

Onleihe sistēmas lietotājiem jāievēro pakalpojuma sniedzēja divibib GmbH 

kārtības noteikumi.  

 

Cenrādis 

Mediju izsniegšana līdzi ņemšanai uz mājām ir bezmaksas pakalpojums. 

Soda nauda par lietošanas termiņa neievērošanu: 

Nedēļā / par mediju 0,25 EUR 

 

 

Goethe-Institut Rīgā 

Marijas iela 13 k-1 (Berga Bazārs) 

Rīga LV-1050, Latvija  

Tel. +371 67 508197  

bibliothek-riga@goethe.de 

www.goethe.de/lettland/bibliothek 

 

 


